1

2025年 3 月 21 日
各 位

会 社 名 株式会社デコルテ・ホールディングス
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  新井  賢二

（コード番号：7372 東証グロース）
問 合 せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  新  敬 史

（TEL.078-954-5820）

株式会社エスクリとの協業開始に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社デコルテ（本社：兵庫県神戸市、代表者：水間 寿也、以下：デコル
テ）と、株式会社エスクリ（本社：東京都中央区、代表取締役社長 CEO：渋谷守浩、東証スタンダード：
証券コード 2196 以下、エスクリ）は、両社の顧客に対して、相互にそれぞれのサービスを提供する取
引基本契約を締結し、協業を開始いたしましたので、お知らせいたします。

１. 協業の背景・理由
当社グループは中期成長戦略として、高度なフォト技術をコア・コンピタンスに、フォトウエディン

グのリーディングカンパニーから、様々なライフステージでの「思い出づくり」の場を提供するライフ
フォトカンパニーへの成長を掲げており、2013年よりアニバーサリーフォトスタジオの「ハピスタ」を
事業展開するなど、ウエディングに留まらず様々なライフイベントにおける撮影サービスのご提案を通
じて、お客様のLTV向上に向けた取り組みを行ってまいりました。
このたび、結婚というタイミングで顧客接点を持つデコルテ及びエスクリのサービス利用者に対し、

双方のサービスを提供することでリピート利用の促進、カスタマーサービスの向上を図り、さらに顧客
データ活用やサービス拡充を行うことにより、両社の顧客に対するLTV向上を目指してまいります。

２．本取引基本契約の相手方
(1)名称 株式会社エスクリ
(2)所在地 東京都中央区日本橋小網町6-1 山万ビル
(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長ＣＥＯ 渋谷 守浩
(4)設立年月 2003年６月
(5)資本金 5,000万円（2024年3月31日現在）
(6)事業内容 挙式・披露宴の企画・運営を行うブライダル事業
(7) URL https://www.escrit.jp/
(8)上場会社と当該会社

との間の関係
資本関係 特になし
人的関係 特になし
取引関係 特になし
関連当事者への該当状況 特になし

2

３．主な取り組み内容
(1) エスクリが運営するギフト専用ECサイト「アニクリオンラインストア」における、デコルテの

「アニバーサリーフォト」「キッズ・ファミリーフォト」の販売
(2) デコルテが運営するウェディングフォトスタジオ「スタジオアクア・TVB・エイト・AN・

SUNS・SOLA」およびアニバーサリーフォトスタジオ「ハピスタ」の撮影成約者に対し、「アニ
クリオンラインストア」で利用可能な成約者特典の付与

４．日程
契約締結日   ：2025年2月3日
サービス提供開始日：2025年3月21日

５．今後の見通し
本業務委託が当社の当期連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。

以上